conforme a la normativa aplicable.  

9. Suficiencia presupuestal 

De conformidad con lo aprobado el 06 de febrero por el Pleno del Instituto en el 

Programa Operativo Anual y el Presupuesto para el Ejercicio Fiscal 2025, se cuenta 

con un presupuesto de $270,000.00 (Doscientos setenta mil pesos 00/100 M.N.) 

dentro del proyecto 6001 denominado “Programa Editorial”, para la elaboración de 

diversas publicaciones, el pago de una autoría en caso de que se requiera y los 

derechos correspondientes. 

10. Productos Editoriales 2025